
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 15 de novembre de 2022, de la Conse-
lleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digi-
tal, per la qual es convoquen els premis per a la promoció 
de l’excel·lència acadèmica destinats a les persones que 
hagen conclòs, durant els cursos 2019-2020 i 2020-2021, 
estudis de grau en les universitats públiques integrants del 
Sistema Universitari Valencià i estudis de grau en ense-
nyaments artístics en centres adscrits a l’Institut Superi-
or d’Ensenyaments Artístics de la Comunitat Valenciana. 
[2022/10785]

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, de la Con-
selleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Socie-
dad Digital, por la que se convocan los premios para la 
promoción de la excelencia académica destinados a las 
personas que hayan concluido, durante los cursos 2019-
2020 y 2020-2021, estudios de grado en las universidades 
públicas integrantes del Sistema Universitario Valenciano, 
y estudios de grado en enseñanzas artísticas en centros 
adscritos al Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de 
la Comunitat Valenciana. [2022/10785]

ÍNDICE

Primero. Objeto y ámbito de aplicación
Segundo. Contenido y cuantía del premio
Tercero. Financiación
Cuarto. Régimen de libramiento del pago
Quinto. Requisitos exigibles a las personas beneficiarias
Sexto. Incompatibilidades
Séptimo. Procedimiento de concesión de los premios y sistema de 

valoración
Octavo. Notificación de la puntuación y de la propuesta consiguiente
Noveno. Comisión técnica.
Décimo. Lugar y plazo de presentación de la documentación.
Undécimo. Instrucción del procedimiento
Duodécimo. Resolución de la concesión de premios
Decimotercero. Expedición del certificado acreditativo
Decimocuarto. Circunstancias que dan lugar al reintegro
Decimoquinto. Método de comprobación y plan de control
Decimosexto. Responsabilidad y régimen sancionador
Decimoséptimo. Recursos

Por Orden 12/2022, de 24 de agosto de la Conselleria de Innova-
ción, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de los premios de excelencia académica 
de estudios de grado (DOGV 9421, 06.09.2022).

De conformidad con el artículo 160.4 b) de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto y ámbito de aplicación
Convocar los premios para la promoción de la excelencia académi-

ca destinados a las personas que hayan concluido, durante los cursos 
académicos 2019-2020 y 2020-2021, estudios de grado en las univer-
sidades públicas integrantes del Sistema Universitario Valenciano, y 
estudios de grado en enseñanzas artísticas en centros adscritos al Insti-
tuto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana (en 
adelante ISEACV).

Podrán ser personas beneficiarias de los premios para la excelencia 
académica aquellos estudiantes comprendidos en los apartados siguien-
tes:

a) El estudiantado que haya finalizado sus estudios de grado en las 
universidades públicas de la Comunitat Valenciana y en sus centros 
públicos adscritos en el curso o cursos académicos establecidos en esta 
convocatoria.

b) El estudiantado que haya finalizado sus estudios de grado en 
enseñanzas artísticas superiores en los centros adscritos al ISEACV en 
el curso o cursos académicos establecidos en esta convocatoria.

c) Quedan excluidos los siguientes estudios universitarios:
1. Los grados correspondientes a los centros privados adscritos a 

universidades públicas.
2. Los grados obtenidos a partir de procedimientos de adaptación 

de títulos de licenciado/a, ingeniero/a, arquitecto/a, diplomado/a, maes-
tro/a, ingeniero/a técnico/técnica y arquitecto/a técnico/a.

3. Los grados obtenidos a través de reconocimiento de créditos 
mediante la acreditación de asignaturas superadas en otros planes de 

ÍNDEX

Primer. Objecte i àmbit d’aplicació
Segon. Contingut i quantia del premi
Tercer. Finançament
Quart. Règim de lliurament del pagament
Cinqué. Requisits exigibles a les persones beneficiàries
Sisé. Incompatibilitats
Seté. Procediment de concessió dels premis i sistema de valoració

Huité. Notificació de la puntuació i de la proposta consegüent
Nové. Comissió tècnica
Deu. Lloc i termini de presentació de la documentació
Onze. Instrucció del procediment
Dotze. Resolució de la concessió de premis
Tretze. Expedició del certificat acreditatiu
Catorze. Circumstàncies que donen lloc al reintegrament
Quinze. Mètode de comprovació i pla de control
Setze. Responsabilitat i règim sancionador
Dèsset. Recursos

Per l’Ordre 12/2022, de 24 d’agost, de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital, s’estableixen les bases regula-
dores per a la concessió dels premis d’excel·lència acadèmica d’estudis 
de grau (DOGV 9421, 06.09.2022).

De conformitat amb l’article 160.4 b) de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte i àmbit d’aplicació
Convocar els premis per a la promoció de l’excel·lència acadèmica 

destinats a les persones que hagen conclòs, durant els cursos acadèmics 
2019-2020 i 2020-2021, estudis de grau en les universitats públiques 
integrants del Sistema Universitari Valencià i estudis de grau en ense-
nyaments artístics en centres adscrits a l’Institut Superior d’Ensenya-
ments Artístics de la Comunitat Valenciana (d’ara en avant ISEACV).

Podran ser persones beneficiàries dels premis per a l’excel·lència 
acadèmica aquells estudiants compresos en els apartats següents:

a) L’estudiantat que haja finalitzat els seus estudis de grau en les 
universitats públiques de la Comunitat Valenciana i en els seus centres 
públics adscrits en el curs o cursos acadèmics establits en aquesta con-
vocatòria.

b) L’estudiantat que haja finalitzat els seus estudis de grau en ense-
nyaments artístics superiors en els centres adscrits a l’ISEACV en el 
curs o cursos acadèmics establits en aquesta convocatòria.

c) Queden exclosos els estudis universitaris següents:
1. Els graus corresponents als centres privats adscrits a universitats 

públiques.
2. Els graus obtinguts a partir de procediments d’adaptació de títols 

de llicenciat/llicenciada, enginyer/enginyera, arquitecte/arquitecta, 
diplomat/diplomada, mestre/mestra, enginyer tècnic/enginyera tècnica 
i arquitecte tècnic/arquitecta tècnica.

3. Els graus obtinguts a través de reconeixement de crèdits mitjan-
çant l’acreditació d’assignatures superades en altres plans d’estudis uni-

Num. 9473 / 18.11.2022 60739



estudios universitarios oficiales, y/o otras enseñanzas superiores oficia-
les, así como el reconocimiento de créditos procedentes de enseñanzas 
universitarias conducentes a la obtención de otros títulos, y/o experien-
cia laboral y/o profesional, siempre que el número total de créditos reco-
nocidos exceda de 30.

4. Los grados obtenidos a través de un curso de adaptación al grado.
5. Los títulos propios de las universidades.
6. Los títulos propios de enseñanzas artísticas superiores.
7. Los títulos de Máster Universitario y los títulos de Doctor o Doc-

tora.
8. Los títulos de Máster en enseñanzas artísticas superiores.

Segundo. Contenido y cuantía del premio
1. Los premios consistirán en una dotación económica asignada de 

conformidad con el procedimiento previsto en la base sexta de la Orden 
12/2022 de 24 de agosto, entre las personas que acrediten los mejo-
res expedientes académicos de entre las titulaciones oficiales de grado 
impartidas por cada una de las universidades públicas, y en cada una de 
las titulaciones impartidas en cada centro, en las cinco modalidades de 
enseñanzas artísticas superiores: Arte Dramático, Artes Plásticas (cerá-
mica), Danza, Diseño y Música.

2. Asimismo, se expedirá un diploma acreditativo de la excelencia 
académica.

3. El importe del premio tendrá una cuantía individualizada de 
3.000 €.

Tercero. Financiación
Las subvenciones contenidas en la presente convocatoria se conce-

derán con cargo a los presupuestos de la Generalitat para el año 2022, 
por un importe global máximo de 1.676.000 € (un millón seiscien-
tos setenta y seis mil euros), con cargo a la aplicación presupuestaria 
21.02.02.422.60.4, línea de subvención S1313000, «Becas alumnado 
enseñanzas universitarias y estudios superiores», del programa presu-
puestario 422.60, Universidad y estudios superiores. El citado impor-
te podrá ser incrementado como consecuencia de una generación, una 
ampliación o una incorporación de crédito, o de la existencia de rema-
nentes de otras convocatorias financiadas con cargo al mismo crédito 
o a créditos incluidos en el mismo programa o programas del mismo 
servicio, que no requerirá nueva convocatoria, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 58.2.a del Reglamento de la Ley general de sub-
venciones.

Cuarto. Régimen de libramiento del pago
El importe de los premios será librado a las universidades en su 

condición de entidades colaboradoras una vez la persona titular de la 
Dirección General en materia de universidades resuelva motivadamente 
el procedimiento de concesión de los premios.

Quinto. Requisitos exigibles a las personas beneficiarias
1. Podrá ser beneficiario/a del premio el estudiantado comprendi-

do en los apartados siguientes, siempre que haya cursado sus estudios 
dentro de los años establecidos en el correspondiente plan de estudios y 
su finalización coincida con los cursos académicos 2019-2020 y 2020-
2021:

a) Estudiantado que haya finalizado sus estudios de grado en las 
universidades públicas de la Comunitat Valenciana, y en sus centros 
públicos adscritos.

b) Estudiantado que haya finalizado sus estudios de grado en ense-
ñanzas artísticas superiores en los centros adscritos al ISEACV.

c) El estudiantado no deberá estar en posesión de una titulación 
universitaria oficial o título correspondiente a enseñanzas artísticas 
superiores.

2. El número de premios por grado impartido en cada una de las 
cinco universidades públicas de la Comunitat Valenciana será:

– de 1 a 149 egresados: 1 premio
– de 150 a 299 egresados: 2 premios
– de 300 a 449 egresados: 3 premios, y así sucesivamente.
3. El número de premios por grado impartido en cada uno de los 13 

centros del ISEACV será:
– de 1 a 149 egresados: 1 premio
– de 150 a 299 egresados: 2 premios

versitaris oficials, i/o altres ensenyaments superiors oficials, així com el 
reconeixement de crèdits procedents d’ensenyaments universitaris con-
duents a l’obtenció d’altres títols, i/o experiència laboral i/o professio-
nal, sempre que el nombre total de crèdits reconeguts excedisca de 30.

4. Els graus obtinguts a través d’un curs d’adaptació al grau.
5. Els títols propis de les universitats.
6. Els títols propis d’ensenyaments artístics superiors.
7. Els títols de màster universitari i els títols de doctor o doctora.

8. Els títols de màster en ensenyaments artístics superiors.

Segon. Contingut i quantia del premi
1. Els premis consistiran en una dotació econòmica assignada de 

conformitat amb el procediment previst en la base sisena de l’Ordre 
12/2022, de 24 d’agost, entre les persones que acrediten els millors 
expedients acadèmics d’entre les titulacions oficials de grau impartides 
per cadascuna de les universitats públiques i en cadascuna de les titula-
cions impartides en cada centre, en les cinc modalitats d’ensenyaments 
artístics superiors: Art Dramàtic, Arts Plàstiques (ceràmica), Dansa, 
Disseny i Música.

2. Així mateix, s’expedirà un diploma acreditatiu de l’excel·lència 
acadèmica.

3. L’import del premi tindrà una quantia individualitzada de 3.000 €.

Tercer. Finançament
Les subvencions contingudes en la present convocatòria es concedi-

ran a càrrec dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2022, per un 
import global màxim d’1.676.000 € (un milió sis-cents setanta-sis mil 
euros), a càrrec de l’aplicació pressupostària 21.02.02.422.60.4, línia 
de subvenció S1313000, «Beques alumnat ensenyaments universitaris 
i estudis superiors», del programa pressupostari 422.60, Universitat i 
estudis superiors. El citat import podrà ser incrementat a conseqüèn-
cia d’una generació, una ampliació o una incorporació de crèdit, o de 
l’existència de romanents d’altres convocatòries finançades a càrrec del 
mateix crèdit o a crèdits inclosos en el mateix programa o programes 
del mateix servei, que no requerirà una nova convocatòria, de confor-
mitat amb el que s’estableix en l’article 58.2.a del Reglament de la Llei 
general de subvencions.

Quart. Règim de lliurament del pagament
L’import dels premis serà lliurat a les universitats en la seua condi-

ció d’entitats col·laboradores una vegada la persona titular de la Direc-
ció General en matèria d’universitats resolga motivadament el procedi-
ment de concessió dels premis.

Cinqué. Requisits exigibles a les persones beneficiàries
1. Podrà ser beneficiari/beneficiària del premi l’estudiantat comprés 

en els apartats següents, sempre que haja cursat els seus estudis dins 
dels anys establits en el corresponent pla d’estudis i la seua finalització 
coincidisca amb els cursos acadèmics 2019-2020 i 2020-2021:

a) Estudiantat que haja finalitzat els seus estudis de grau en les 
universitats públiques de la Comunitat Valenciana i en els seus centres 
públics adscrits.

b) Estudiantat que haja finalitzat els seus estudis de grau en ense-
nyaments artístics superiors en els centres adscrits a l’ISEACV.

c) L’estudiantat no haurà d’estar en possessió d’una titulació uni-
versitària oficial o títol corresponent a ensenyaments artístics superiors.

2. El nombre de premis per grau impartit en cadascuna de les cinc 
universitats públiques de la Comunitat Valenciana serà:

– d’1 a 149 egressats: 1 premi
– de 150 a 299 egressats: 2 premis
– de 300 a 449 egressats: 3 premis, i així successivament.
3. El nombre de premis per grau impartit en cadascun dels 13 cen-

tres de l’ISEACV serà:
– d’1 a 149 egressats: 1 premi
– de 150 a 299 egressats: 2 premis

Num. 9473 / 18.11.2022 60740



– de 300 a 449 egresados: 3 premios, y así sucesivamente.
4. A los efectos de la concesión del premio y del reconocimiento 

de la excelencia académica, ninguna persona egresada podrá ser bene-
ficiaria de más de un premio y diploma acreditativo por convocatoria.

Sexto. Incompatibilidades
Atendiendo a su naturaleza, la percepción del premio es compatible 

con la percepción de cualquier otra subvención, ayuda, ingreso o recur-
so para la misma finalidad procedente de cualquier otra administración, 
ente público o privado nacional, de la Unión Europea o de organismos 
internacionales.

Séptimo. Procedimiento de concesión de los premios y sistema de 
valoración

El procedimiento para la valoración y propuesta de personas bene-
ficiarias de los premios será el establecido en la base sexta de la Orden 
12/2022, de 24 de agosto.

Octavo. Notificación de la puntuación y de la propuesta consiguiente
1. La universidad y el ISEACV, comunicarán al estudiantado la 

propuesta de condición de personas beneficiarias, a los efectos de que 
expresen su aceptación o renuncia a dicha propuesta.

2. En el caso de que el estudiantado propuesto renuncie, no acepte 
expresamente, o no cumpla los requisitos previstos en la convocatoria, 
se propondrá para el premio a la persona siguiente que tenga la máxima 
puntuación y así sucesivamente hasta la aceptación del premio por el 
estudiante propuesto, siempre que no haya una diferencia superior de 
0,5 puntos con respecto al/la primer/a estudiante con mejor puntuación 
en su titulación

Noveno. Comisión técnica
En cada universidad, así como en el ISEACV, se constituirá una 

comisión técnica en la que deberá garantizarse la representación del 
estudiantado, que tendrá asignadas las funciones establecidas en la base 
octava de la Orden 12/2022, de 24 de agosto.

Décimo. Lugar y plazo de presentación de la documentación.
El plazo de presentación de las propuestas de beneficiarios, por 

parte de las universidades públicas de la Comunitat Valenciana y el 
ISEACV, será de quince días a contar desde el día siguiente de publica-
ción de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presentación de la documentación por parte del ISEACV y cada 
una de las universidades, se realizará a través sede electrónica de la 
Generalitat, mediante el trámite telemático denominado «Z – Solicitud 
general de iniciación y tramitación telemática de procedimientos de la 
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital» 
a través del siguiente enlace:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=20456&version=amp,

Asimismo, se podrá presentar dicha documentación en cualquiera 
de los registros previstos en la ley vigente en materia de procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

La documentación a presentar será la siguiente:
a) Relación detallada de las personas beneficiarias del premio.
b) Aceptación expresa por parte de la persona beneficiaria propuesta.
c) Declaración responsable del estudiantado de no estar incurso en 

prohibición alguna para obtener la condición de persona beneficiaria, 
de conformidad con la normativa vigente en materia de subvenciones.

Undécimo. Instrucción del procedimiento
La instrucción del procedimiento se adecuará a lo establecido en la 

base décima de la Orden 12/2022, de 24 de agosto.

Duodécimo. Resolución de la concesión de premios
1. La persona titular de la dirección general competente en mate-

ria de universidades, a la vista de la propuesta de concesión, resolverá 
motivadamente el procedimiento de concesión de los premios, por dele-
gación de la persona titular de la Conselleria, y ordenará la publicación 
de la relación del estudiantado beneficiario del premio y del diploma 
acreditativo de su excelencia académica en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

– de 300 a 449 egressats: 3 premis, i així successivament.
4. A l’efecte de la concessió del premi i del reconeixement de l’ex-

cel·lència acadèmica, cap persona diplomada podrà ser beneficiària de 
més d’un premi i diploma acreditatiu per convocatòria.

Sisé. Incompatibilitats
Atenent la seua naturalesa, la percepció del premi és compatible 

amb la percepció de qualsevol altra subvenció, ajuda, ingrés o recurs 
per a la mateixa finalitat procedent de qualsevol altra administració, 
ens públic o privat nacional, de la Unió Europea o d’organismes inter-
nacionals.

Seté. Procediment de concessió dels premis i sistema de valoració

El procediment per a la valoració i proposta de persones beneficià-
ries dels premis serà el que estableix la base sisena de l’Ordre 12/2022, 
de 24 d’agost.

Huité. Notificació de la puntuació i de la proposta consegüent
1. La universitat i l’ISEACV comunicaran a l’estudiantat la propos-

ta de condició de persones beneficiàries, a l’efecte que expressen la seua 
acceptació o renúncia a aquesta proposta.

2. En el cas que l’estudiantat proposat renuncie, no accepte expres-
sament o no complisca els requisits previstos en la convocatòria, es 
proposarà per al premi la persona següent que tinga la màxima puntu-
ació i així successivament fins a l’acceptació del premi per l’estudiant 
proposat, sempre que no hi haja una diferència superior de 0,5 punts 
respecte del primer/ de la primera estudiant amb millor puntuació en 
la seua titulació.

Nové. Comissió tècnica
En cada universitat, així com en l’ISEACV, es constituirà una 

comissió tècnica en la qual haurà de garantir-se la representació de 
l’estudiantat, que tindrà assignades les funcions establides en la base 
huitena de l’Ordre 12/2022, de 24 d’agost.

Deu. Lloc i termini de presentació de la documentació
El termini de presentació de les propostes de beneficiaris, per part 

de les universitats públiques de la Comunitat Valenciana i l’ISEACV, 
serà de quinze dies a comptar des de l’endemà de publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presentació de la documentació per part de l’ISEACV i cadascu-
na de les universitats es realitzarà a través seu electrònica de la Genera-
litat, mitjançant el tràmit telemàtic denominat «Z – Sol·licitud general 
d’iniciació i tramitació telemàtica de procediments de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital» a través de l’enllaç 
següent:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=20456&version=amp,

Així mateix, es podrà presentar aquesta documentació en qualsevol 
dels registres previstos en la llei vigent en matèria de procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

La documentació a presentar serà la següent:
a) Relació detallada de les persones beneficiàries del premi.
b) Acceptació expressa per part de la persona beneficiària proposada.
c) Declaració responsable de l’estudiantat de no estar incurs en cap 

prohibició per a obtindre la condició de persona beneficiària, de confor-
mitat amb la normativa vigent en matèria de subvencions.

Onze. Instrucció del procediment
La instrucció del procediment s’adequarà al que s’estableix en la 

base deu de l’Ordre 12/2022, de 24 d’agost.

Dotze. Resolució de la concessió de premis
1. La persona titular de la direcció general competent en matèria 

d’universitats, a la vista de la proposta de concessió, resoldrà motiva-
dament el procediment de concessió dels premis, per delegació de la 
persona titular de la Conselleria, i ordenarà la publicació de la relació 
de l’estudiantat beneficiari del premi i del diploma acreditatiu de la seua 
excel·lència acadèmica en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Num. 9473 / 18.11.2022 60741



2. La anterior resolución, que pondrá fin a la vía administrativa, 
deberá ser dictada y notificada en el plazo máximo de 6 meses a contar 
desde la remisión de la propuesta por parte de las universidades y del 
ISEACV, sin perjuicio de la ampliación de plazos que pueda resultar 
prevista en la normativa de procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas.

3. La resolución del procedimiento se notificará a los interesados 
ajustándose a lo dispuesto en la normativa sobre el procedimiento admi-
nistrativo común, y será publicada, asimismo, en la siguiente página 
web:

https://innova.gva.es/es/web/universidad/premis-excel-lencia-
academica

Decimotercero. Expedición del certificado acreditativo
La Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad 

Digital, expedirá un certificado acreditativo de la excelencia académi-
ca al estudiantado beneficiario del premio, del que quedará registro y 
constancia.

Decimocuarto. Circunstancias que dan lugar al reintegro
La concesión del premio será modificada y procederá su reintegro 

y la exigencia del interés de demora desde el momento del pago de la 
beca, en el caso establecido en el artículo 37 de la Ley 38/2003 y 172 
de la Ley 1/2015, antes citada.

Las cantidades a reintegrar tendrán la consideración de ingresos de 
derecho público, resultando de aplicación lo dispuesto en el capítulo I 
del título II de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones.

El procedimiento para su reintegro será, igualmente, el establecido 
por los artículos 41 y 42 de la Ley 38/2003, general de subvenciones, 
mediante resolución de la persona titular de la dirección general com-
petente en materia de universidades que resolverá el procedimiento de 
reintegro de la subvención.

Decimoquinto. Método de comprobación y plan de control
1. La comprobación administrativa de la justificación documental 

del premio concedido se realizará mediante la revisión de la documen-
tación que al efecto se ha establecido en la presente resolución como 
de aportación preceptiva por las personas beneficiarias para el abono 
del premio.

2. Atendiendo a la naturaleza de la subvención, con el carácter de 
premio a la actividad ya realizada, no será necesario el plan de control 
ex post, en los términos establecidos en el apartado 3 del artículo 169 
de la Ley 1/2015, ya citada, sin perjuicio de la realización de cualquier 
actividad de comprobación de la regularidad de la actividad académica 
que fuera necesaria.

Decimosexto. Responsabilidad y régimen sancionador
Las personas beneficiarias del premio quedaran sometidas a las res-

ponsabilidades y régimen sancionador regulado en la normativa vigente 
en materia de subvenciones.

Decimoséptimo. Recursos
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante 
la consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital 
en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publica-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, o bien interponer directamente recurso contencio-
so-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de acuerdo con los artículos 10, 14 y 46 la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Alicante, 15 de noviembre de 2022.– La consellera de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital: Josefina Bueno Alonso.

2. L’anterior resolució, que posarà fi a la via administrativa, haurà 
de ser dictada i notificada en el termini màxim de 6 mesos, comptadors 
des de la remissió de la proposta per part de les universitats i de l’ISE-
ACV, sense perjudici de l’ampliació de terminis que puga estar prevista 
en la normativa de procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

3. La resolució del procediment es notificarà als interessats ajus-
tant-se al que es disposa en la normativa sobre el procediment admi-
nistratiu comú, i serà publicada, així mateix, en la següent pàgina web:

https://innova.gva.es/es/web/universidad/premis-excel-lencia-
academica

Tretze. Expedició del certificat acreditatiu
La Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital 

expedirà un certificat acreditatiu de l’excel·lència acadèmica a l’estudi-
antat beneficiari del premi, del qual quedarà registre i constància.

Catorze. Circumstàncies que donen lloc al reintegrament
La concessió del premi serà modificada i procedirà el seu reintegra-

ment i l’exigència de l’interés de demora des del moment del pagament 
de la beca, en el cas establit en l’article 37 de la Llei 38/2003 i 172 de 
la Llei 1/2015, abans citada.

Les quantitats a reintegrar tindran la consideració d’ingressos de 
dret públic, resultant d’aplicació el que es disposa en el capítol I del 
títol II de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

El procediment per al seu reintegrament serà, igualment, l’establit 
pels articles 41 i 42 de la Llei 38/2003, general de subvencions, mitjan-
çant resolució de la persona titular de la direcció general competent en 
matèria d’universitats la qual resoldrà el procediment de reintegrament 
de la subvenció.

Quinze. Mètode de comprovació i pla de control
1. La comprovació administrativa de la justificació documental del 

premi concedit es realitzarà mitjançant la revisió de la documentació 
que a aquest efecte s’ha establit en la present resolució d’aportació pre-
ceptiva per les persones beneficiàries per a l’abonament del premi.

2. Atesa la naturalesa de la subvenció, amb el caràcter de premi a 
l’activitat ja realitzada, no serà necessari el pla de control ex post, en 
els termes establits en l’apartat 3 de l’article 169 de la Llei 1/2015, ja 
citada, sense perjudici de la realització de qualsevol activitat de com-
provació de la regularitat de l’activitat acadèmica que fora necessària.

Setze. Responsabilitat i règim sancionador
Les persones beneficiàries del premi quedaran sotmeses a les res-

ponsabilitats i règim sancionador regulat en la normativa vigent en 
matèria de subvencions.

Dèsset. Recursos
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 

podrà interposar-se amb caràcter potestatiu recurs de reposició, davant 
la consellera d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, en el 
termini d’un mes, comptador des de l’endemà de la seua publicació en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que 
estableixen els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé interposar directament recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos, comptadors a partir de l’endemà de la seua publicació en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb els articles 
10, 14 i 46 la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

Alacant, 15 de novembre de 2022.– La consellera d’Innovació, Uni-
versitats, Ciència i Societat Digital: Josefina Bueno Alonso.

Num. 9473 / 18.11.2022 60742


